
ОМСКДЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы

М О С К А Л Е Н С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А

О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального 
района Омской области от 23.04.2019 № 52 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий на возмещение части затрат организациям, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим переработку и (или) 
производство сельскохозяйственной продукции, на переподготовку и 

повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых
профессий»

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг», в целях реализации муниципальной программы Москаленского 
муниципального района Омской области «Развитие агропромышленного 
комплекса Москаленского муниципального района Омской области», 
утвержденной постановлением главы Москаленского муниципального района 
Омской области от 10.11.2020 № 160,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального

района Омской области от 23.04.2019 № 52 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий на возмещение части затрат организациям, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим переработку и (или) 
производство сельскохозяйственной продукции, на переподготовку и 
повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых 
профессий» (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 2 пункта 8 Порядка изложить в следующей 
редакции:

«- отсутствие статуса иностранного юридического лица, а также статуса



российского юридического лица, в уставном (складочном) капитале которого 
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия иностранных 
юридических лиц, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;

1.2. Абзац первый подпункта 3 пункта 13 Порядка изложить в следующей 
редакции:

«3) согласие получателя субсидии в соответствии с пунктом 5 статьи 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление в отношении 
него Управлением проверок соблюдения им порядка и условий предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии, а также проверок органами муниципального финансового контроля в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. Данное условие подлежит включению в Соглашение (Приложение 
№ 7).»;

1.3. Подпункт 3.1 раздела 3 приложения № 2 к Порядку изложить в 
следующей редакции:

«3.1. Согласие получателя субсидии в соответствии с пунктом 5 статьи 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление в отношении 
него Управлением проверок соблюдения им порядка и условий предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии, а также проверок органами муниципального финансового контроля в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.»;

1.4. Нумерацию подпунктов 5.3.4. и 5.3.5. раздела 5 приложения № 2 к 
Порядку изменить на 5.3.3. и 5.3.4. соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 
опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего 
постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы, начальника управления сельского хозяйства и 
продовольствия администрации Москаленского муниципального района 
Омской области Голикова А.В.

Глава Москаленского 
муниципального района А.В. Ряполов


